
５農第１８２号  

令和６年３月１５日  

 

区 長 各 位 

 

岡谷市長 早出 一真 

（公印省略） 

 

令和６年度 緑の募金運動について（依頼） 

 

 緑化運動及び緑の募金運動につきまして、格別なるご協力をいただき、厚く御礼申し上

げます。 

さて、本年も春の緑化運動の一環としまして緑の募金運動を実施いたします。 

 皆様方一人ひとりの緑化づくりに対する気持ちを結集し、緑豊かな郷土づくりを推進す

るため、緑の募金運動に一層のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

皆様からお寄せいただきました募金は、森林の保護、健全な森林の造成及び環境緑化等

の推進や地球温暖化の防止にも活用され、それぞれの地域で活かされております。 

ご多忙中大変恐縮に存じますが、緑の募金の趣旨をご理解いただき、貴区内全戸への配

布、お取りまとめ等よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 配布内容 

・募金袋    （全戸） 

・チラシ１枚（回覧） 

・回覧文書１枚（回覧） 

 

２ 提出期日 

区ごとまとめていただき、令和６年５月１７日（金）までに、岡谷市農林水産課 

農林土木担当まで提出をお願いいたします。 

なお、ご連絡いただければこちらからお伺いし、受け取りに参ります。 

  ※入金処理があるため午前中に回収できるようご協力をお願いします。 

３ その他 

募金は強制ではなく善意ですが、例年の実績や事業計画を勘案し、１戸あたり 

２５０円を目安としております。 

 

 

 
岡谷市 産業振興部 農林水産課 

農林土木担当 柳平 ゆき 

〒394-8510 岡谷市幸町８番１号 

TEL  23-4811 (内線 1482) 

FAX   23-6448 

 



回 覧 
               

                             令和６年３月１５日 

 市 民 各 位 

岡谷市長 早出 一真 

 

｢緑の募金｣について｢お願い｣ 
 緑の募金につきまして、毎年ご理解と御協力をいただき感謝申し上げます。緑の募金は、令和６年４

月１日から５月３１日までの、緑化推進特別強調期間において、｢緑の募金で進めようＳＤＧｓ（持続可

能な開発目標）｣をスローガンに実施して、健全な森林づくりや緑の環境づくりに活用されています。岡 

谷市においては、主に各区の施設・公園・小中学校等の公共施設の緑化、また、みどりの少年団の活動

等に活用しています。本年も｢緑の募金｣の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し

上げます。 

記 

 

※募金目標        募金は強制ではなく善意ですが、１戸当たり２５０円を目安でお願い 

いたします。 

（募金封筒は無記名で結構です。封をしていただくよう、お願い致します。） 

令和５年度「緑の募金」の活用についてご報告（諏訪地域） 

○緑の募金使途 

募金総額 ９，８８０，１９８円 

 

岡谷市 産業振興部 

農林水産課 農林土木担当 

      柳平 ゆき 

℡ 23-4811（1483） 

内、岡谷市への交付額 

1,890,000 円 

内、岡谷市の募金額 

2,950,273 円 






